
 
 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

 

ALL’ALBO ON LINE 
        AL SITO WEB  

                AGLI ATTI  
 

OGGETTO: Decreto assegnazione incarico aggiuntivo di Coordinamento e Direzione Progetto 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6.A1 – Sotto azioni ESO4.6.A1.C, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito n. 225 del 12/11/2024, Avviso Prot. 24879, 17/02/2025, “Potenziamento italiano per 
stranieri”. 
CUP: J44D25000520007 
Titolo progetto: “Il mondo in una classe” 
Codice progetto: ESO4.6.A1.C-FSEPN-LO-2025-13 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, 
n. 107"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 recante Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione 
digitale (GU Serie Generale n.178 del 16-07-2020 - Suppl. Ordinario n. 24) 
VISTA la decisione di esecuzione della Commissione del 1° dicembre 2022, che approva il 
programma “PN Scuola e competenze 2021-2027” per il sostegno a titolo del Fondo europeo di 
sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a 
favore dell'occupazione e della crescita" in Italia, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021 che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+); 

CONSIDERATO che il programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, con la Priorità 1 – 

Firmato digitalmente da GIOVANNI ROSA

BSIS031005 - A6C44B5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010335 - 27/10/2025 - VII.6 - U

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/


 
 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

 

Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di 
completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi 
svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione generale 
e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento degli adulti, anche agevolando 
la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità (FSE+)” 
ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto alla dispersione 
scolastica”; 
VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;  
VISTO il decreto di assunzione a bilancio Prot. n. 8361 del 19/09/2025 del finanziamento relativo al 
suddetto progetto;  
RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di Coordinamento e Direzione del 
progetto; 
RITENUTO che il Dirigente Scolastico di questo Istituto risulta pienamente idoneo a ricoprire tale 
incarico ai fini della realizzazione degli interventi in attuazione del progetto oggetto del presente atto 

 
DECRETA 

di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico per il Coordinamento, la Direzione 
e l’organizzazione per la realizzazione degli interventi previsti in attuazione del Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze 
(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azioni 
ESO4.6.A1.C, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 225 del 12/11/2024, 
Avviso Prot. 24879, 17/02/2025, “Potenziamento italiano per stranieri”. 
per il progetto di seguito indicato: 
 

Codice Progetto Titolo progetto Dettaglio intervento 
Finanziamento 
concesso 

Codice CUP 

ESO4.6.A1.C-FSEPN-
LO-2025-13 

Il mondo in una 
classe 

PN 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 
e competenze (FSE+) –Obiettivo 
Specifico ESO4.6 –Sotto azioni 
ESO4.6.A1.C 

euro 
104.890,00 

J44D25000520007 

 

Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di n. 110 ore eccedenti l’orario di servizio per 
un compenso orario Lordo Stato pari a € 33,18 a carico dei Costi indiretti. Il compenso sarà 
commisurato al numero delle ore effettivamente svolte. 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e, per gli obblighi della trasparenza e della 
massima divulgazione, è pubblicato all’albo e sul sito di questa Istituzione Scolastica al seguente 
indirizzo: https://www.istitutomantegna.edu.it 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giovanni Rosa 

 

Firmato digitalmente da GIOVANNI ROSA

BSIS031005 - A6C44B5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010335 - 27/10/2025 - VII.6 - U

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/
https://www.istitutomantegna.edu.it/

		2025-11-11T09:49:32+0000
	GIOVANNI ROSA




